



شخص حمایت می‌کنید؟» یعنی مسأله مقاومت. امروز یک پدیده‌ای در منطقه ما وجود دارد که اسمش را گذاشته‌ایم مقاومت و این مقاومت هم فقط در مقابل رژیم صهیونیستی نیست، [بلکه] در مقابل نفوذ استکبار است البته رأس استکبار و شیطان بزرگ آمریکا است منتها منحصر به آمریکا نیست؛ بقیه دستگاه‌های استکباری هم مستکبرند این مقاومت، مقاومت در مقابل اینها است. شهید سلیمانی از نگاه من و تجربه من و چیزی که حس کردم، یک روح تازه‌ای در این مجموعه مقاومت دمید و راه تازه‌ای در مقابل آن باز کرد و آن را هم از لحاظ معنوی مجهز کرد، هم از لحاظ مادی مجهز کرد. شهادت و گواهی سید بزرگوار و عزیز ما آقای آسید حسن نصرالله که واقعاً ایشان یک انسان بی‌بدیلی است درمورد آقای سلیمانی یک باب بزرگی است در این زمینه. ایشان شهادت می‌دهد، گواهی می‌کند که شهید سلیمانی احیا کرد مقاومت را. ما هم خودمان از نزدیک می‌دیدیم که فعالیت ایشان در این مورد یک فعالیت بسیار برجسته و مهمی بود. کار اساسی شهید سلیمانی در واقع این بود، یعنی حفظ مقاومت و رشد دادن مقاومت، مجهز کردن مقاومت، احیای مادی و معنوی مقاومت. به اینها روحیه می‌داد، معنویات می‌داد، خط می‌داد، راه نشان می‌داد، گاهی دست‌شان را می‌گرفت، می‌برد به آن سمتی که باید بروند از لحاظ معنوی و از لحاظ روحی. از لحاظ مادی هم دست اینها را قوی کرد. خب، فراموش نکرده‌ایم دیگر؛ من خودم در سخنرانی آن سال‌ها خطاب می‌کردم که فلسطینی‌ها با سنگ دارند مبارزه می‌کنند واقعاً هم فلسطینی‌ها آن روز با سنگ مبارزه می‌کردند، چیز دیگر نداشتند خب آن را مقایسه کنید با وضعی که فلسطین امروز دارد؛ چه آنچه در غزه می‌گذرد، چه آنچه در کرانه غربی می‌گذرد؛ اصلاً قابل مقایسه است؟ یعنی مقاومت را ایشان زنده کرد، احیا کرد، متکی به امکانات داخل و متکی به تجربه‌های خودش در سال‌های دفاع مقدس، متکی به مشورت‌های خوبی

که در دنیا می‌بینیم، اینها پاداش اخلاص است؛ این هم یکی از خصوصیات شخصی ایشان بود. باصفا بود، آدم صادقی بود، روراست بود. با اینکه در مسائل پیچیده سیاسی وارد می‌شد و پیش می‌رفت و کار می‌کرد و کارهای خوبی هم انجام می‌داد، اما در عین حال آدم صاف و روراست و بی‌خدعه و بی‌تقلبی بود؛ این خیلی مهم است و در هر بخشی که کار می‌کرد این جور بود. اینها حالا خصوصیات شخصی است؛ اینها چیزهایی است که آنچه ماها در این مورد می‌توانیم بهره‌مند بشویم، این است که نگاه کنیم و این خصوصیات را در خودمان به‌وجود بیاوریم. اگر نیست، اگر نداریم، این خصوصیات را در خودمان ایجاد کنیم. واقعاً مسئولیت‌پذیر باشیم، واقعاً با اخلاص باشیم، واقعاً برای خدا کار کنیم، باصفا و روراست باشیم. اینها دیگر خصوصیات این جور است.

یک بخش، خصوصیات کاری شهید سلیمانی است. یعنی منطقه کاری و حوزه کاری او است. خب حالا من نگاه می‌کنم، می‌بینم بیشتر تکیه می‌شود روی تلاش شهید سلیمانی در مقابله با داعش، چه در عراق، چه در سوریه. بله، البته این خیلی کار مهمی بود. واقعاً داعش آفتی بود و هست و شهید سلیمانی در این میدان خوب وارد شد، خوب حرکت کرد، امتحان خوبی داد و همه آن خصوصیات فردی را که به بعضی از آنها اشاره کردم، در این قضیه به کار انداخت و این غائله بزرگ را که داشت همین‌طور روزبه‌روز رشد پیدا می‌کرد، متوقف کرد و خیلی از ریشه‌های آن را زد؛ این بخش مهمی است منتها کار مهم شهید سلیمانی این نبود؛ [بلکه] این یکی از کارهای شهید سلیمانی بود. کار مهم‌تر که ایشان از اول مسئولیتش دنبال این کار بود، تقویت جبهه مقاومت در منطقه بود؛ همان چیزی که استکبار روی آن حساس است، آمریکا روی آن حساس است، در قضایای گوناگون مرتب با ما محاجه می‌کنند، مجادله می‌کنند در مورد اینکه «شما چرا در منطقه حضور دارید؟ چرا از فلان دولت یا فلان مجموعه یا فلان



**شهید سلیمانی
باید زنده بماند.
شهدا همه باید زنده
بمانند. نباید بگذاریم
غبار فراموشی، گرد
فراموشی روی اینها
بنشیند. و خب
شهید سلیمانی جزو
برجسته‌ترین‌ها است.
باید اینها زنده بمانند.
یک بخشی از زنده
ماندندشان کار من و
شما است**

